



# Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

Terça-feira • 29 de outubro de 2024 • Ano VIII • Edição Nº 1744

## SUMÁRIO



QR CODE

<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS</b> .....	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS .....	2
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024) .....	2
ERRATA   TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 172/2019) .....	4
EXTRATO (CONTRATO Nº 132/2024) .....	5
EXTRATO (CONTRATO Nº 133/2024) .....	6
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024) .....	7

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa  
**OFICIAL**  
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

<http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/>

**ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**

**CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024)**



**MUNICÍPIO DE WENCESLAU  
GUIMARÃES/BA**



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 142/2024

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 020/2024 referente à *Constitui-se objeto desta licitação futuras e eventuais contratações de empresas especializadas no fornecimento de kits de tinta e prestação de serviços de recargas de toners, objetivando o atendimento de futuras demandas oriundas das diversas unidades administrativas do Município de Wenceslau Guimarães/Ba*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CLEIA DE JESUS CONCEICAO DOS SANTOS 96844930534 -  
14.215.562/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	Kits	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 135,90	R\$ 13.590,00	48,4915 %	R\$ 65,90
<b>Descrição:</b> KIT 4 QUATRO FRASCO DE TINTA PARA IMPRESSORAS COLORIDA CORES: BLACK, CYAN, MAGENTA E YELLOW.										
2	100,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00	2,6086 %	R\$ 1,50
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA.										
3	50,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00	R\$ 258,22	R\$ 12.911,00	23,3211 %	R\$ 60,22
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E AJUSTE PARA IMPRESSORAS DA MARCA BROTHER.										
4	100,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	R\$ 220,14	R\$ 22.014,00	13,6912 %	R\$ 30,14
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE IMPRESSORA.										
5	100,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	7,7777 %	R\$ 7,00
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORAS DA MARCA BROTHER.										
6	210,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,00	R\$ 16.590,00	R\$ 90,00	R\$ 18.900,00	12,2222 %	R\$ 11,00
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORAS DA MARCA HP.										
7	100,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	44,4444 %	R\$ 40,00
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORAS DA MARCA SAMSUNG.										
8	100,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00	R\$ 96,19	R\$ 9.619,00	12,6728 %	R\$ 12,19
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO EM IMPRESSORAS DA MARCA BROTHER, HP E KYOCERA.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	20,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	R\$ 128,67	R\$ 2.573,40	34,7167 %	R\$ 44,67
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE TROCA DE LAMINA DOSADOR DE IMPRESSORA.										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>21,1764 %</b>	<b>R\$ 21.887,40</b>
						<b>R\$ 81.470,00</b>		<b>R\$ 103.357,40</b>		

#### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 81.470,00	R\$ 103.357,40	21,1764 %	21.887,40

Wenceslau Guimarães - Bahia, 29 de Outubro de 2024

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

**ERRATA | TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 172/2019)**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

**EXTRATO  
TERMO ADITIVO**

**4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 172-2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2019 - PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº. 086-2019 E 170-2024 - Partes: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES - CONTRATADA: GILSON DE JESUS ALMEIDA, CPF: 021.873.955-96. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, PRORROGAÇÃO DO VALOR, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR AOS ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, COM O VALOR TOTAL DO CONTRATO EM R\$ 4.644,63 (QUATRO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO II E § 2º DA LEI Nº 8.666/93 E DECRETO MUNICIPAL Nº 13/2019. ASSINATURA: 01/10/2024. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 01/10/2024 A 31/12/2024 - SIGNATÁRIOS: PELO CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL / PELO CONTRATADO: GILSON DE JESUS ALMEIDA.**

**EXTRATO (CONTRATO Nº 132/2024)**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO Nº 132-2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018-2023-SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 190-2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: KVLED MATERIAIS ELETRICOS LTDA - CNPJ: 04.747.014/0001-24; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DE FUTURAS DEMANDAS ORIUNDAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES. VALOR: R\$ 39.642,50 (TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1214 - 2052 - 33903000 - 17110000. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024. SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL / PELA CONTRATADA - VALDEILTON BATISTA DOS SANTOS - REPRESENTANTE LEGAL.**

**EXTRATO (CONTRATO Nº 133/2024)**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO Nº.:** 133-2024

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.:** 070-2024

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº:** 009-2024

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER FOGOS DE ARTIFÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

**CONTRATADO:** TEKOAIRE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº. 50.287.307/0001-93

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE:** 0505/0707/0808/1112

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2002

**ELEMENTO:** 33903900

**FONTE DE RECURSO:** 15000000/15001001/15001002

**PRAZO:** 31/12/2024.

**DATA:** 29 DE OUTUBRO DE 2024

**VALOR GLOBAL:** R\$ 102.716,00

**HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024)**



**MUNICÍPIO DE WENCESLAU  
GUIMARÃES/BA**



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 142/2024

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui-se objeto desta licitação futuras e eventuais contratações de empresas especializadas no fornecimento de kits de tinta e prestação de serviços de recargas de toners, objetivando o atendimento de futuras demandas oriundas das diversas unidades administrativas do Município de Wenceslau Guimarães/BA*

Fornecedor : CLEIA DE JESUS CONCEICAO DOS SANTOS 96844930534 -  
14.215.562/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Kits	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 135,90	R\$ 13.590,00	48,49	R\$ 65,90
<b>Descrição:</b> KIT 4 QUATRO FRASCO DE TINTA PARA IMPRESSORAS COLORIDA CORES: BLACK, CYAN, MAGENTA E YELLOW.										
2	100,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00	2,60	R\$ 1,50
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA.										
3	50,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00	R\$ 258,22	R\$ 12.911,00	23,32	R\$ 60,22
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E AJUSTE PARA IMPRESSORAS DA MARCA BROTHER.										
4	100,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	R\$ 220,14	R\$ 22.014,00	13,69	R\$ 30,14
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE IMPRESSORA.										
5	100,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	7,77	R\$ 7,00
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORAS DA MARCA BROTHER.										
6	210,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,00	R\$ 16.590,00	R\$ 90,00	R\$ 18.900,00	12,22	R\$ 11,00
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORAS DA MARCA HP.										
7	100,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	44,44	R\$ 40,00
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORAS DA MARCA SAMSUNG.										
8	100,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00	R\$ 96,19	R\$ 9.619,00	12,67	R\$ 12,19
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO EM IMPRESSORAS DA MARCA BROTHER, HP E KYOCERA.										
9	20,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	R\$ 128,67	R\$ 2.573,40	34,71	R\$ 44,67
					Subtotal Adjudicado R\$ 81.470,00		Subtotal Orçado: R\$ 103.357,40		21,1764 %	R\$ 21.887,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE TROCA DE LAMINA DOSADOR DE IMPRESSORA.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 81.470,00	Subtotal Orçado: R\$ 103.357,40		21,1764 %	R\$ 21.887,40

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 81.470,00	R\$ 103.357,40	21,1764 %	21.887,40

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Wenceslau Guimarães-BA , 29 de Outubro de 2024

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL